АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 июля 2025 года	         				    	                               № 300
пгт. Чернышевск
Об утверждении дорожной карты по «Профилактики социального сиротства в МР "Чернышевский район" на 2025-2026 г.г.»

В связи с реализацией на территории Забайкальского края проекта «Вызов», нацеленного на внедрение семье сберегающего подхода, направленного на приоритетное нахождение детей в кровной семье и сокращения числа детей в государственных учреждениях, в том числе путем принятия исчерпывающих мер по возврату воспитанников организаций для детей- сирот в кровные семьи, восстановлению в родительских правах, жизнеустройству в замещающие семьи, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", несовершеннолетних», Федеральным законом от 24.04.2008  № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», ст. 25 Уставом МР "Чернышевский район", администрация МР "Чернышевский район" постановляет:
1.Утвердить Дорожную карту по «Профилактики социального сиротства в муниципальном районе «Чернышевский район" на 2025-2026 г.г.» (Далее - Дорожная карта).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Чернышевский район".
3. Отчет об исполнении мероприятий формируется Комитетом образования и молодёжной политики администрации муниципальный район "Чернышевский район" каждое полугодие в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом и предоставляется заместителю главы муниципального района "Чернышевский район".
4.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации МР "Чернышевский район" в информационно- коммуникационной сети Интернет: https://chernishev.75.ru/
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын

[bookmark: _GoBack]